

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE SÃO CARLOS											
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO											
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITAS											
LRF, art. 52, alíneas "a" e "b" do inciso I e II, alíneas "a" e "b" do inciso II										PERÍODO DE REFERÊNCIA:	
										6º Bimestre	
RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	%	PREVISÃO ATÉ O BIMESTRE	%	REALIZADA NO BIMESTRE	REALIZADA ATÉ BIMESTRE	%	DÉFICIT/SUPERAVIT PERÍODO	VARIAÇÃO ORC X REAL.	A REALIZAR/ EXCESSO
RECEITAS CORRENTES	414.591,07	414.591,07	14,73%	414.591,07	14,73%	80.950,82	588.381,43	100,00%	173.790,36	41,92%	173.790,36
Receita Patrimonial	15.252,29	15.252,29	0,54%	15.252,29	0,54%	14.077,05	75.800,84	12,88%	60.548,55	396,98%	60.548,55
Imobiliárias	1.627,50	1.627,50	0,06%	1.627,50	0,06%	820,00	3.965,00	0,67%	2.337,50	143,63%	2.337,50
Mobiliárias	13.624,79	13.624,79	0,48%	13.624,79	0,48%	13.257,05	71.835,84	12,21%	58.211,05	427,24%	58.211,05
Receita Serviços	391.841,10	391.841,10	13,92%	391.841,10	13,92%	66.193,63	501.641,66	85,26%	109.800,56	28,02%	109.800,56
Serviços Educacionais	160.496,27	160.496,27	5,70%	160.496,27	5,70%	17.587,59	228.476,02	38,83%	67.979,75	42,36%	67.979,75
Serviços Educacionais - Intraorçamentária	231.344,83	231.344,83	8,22%	231.344,83	8,22%	48.606,04	273.165,64	46,43%	41.820,81	18,08%	41.820,81
Transferências Correntes	-	-	0,00%	-	0,00%	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Convenios União e suas Entidades	-	-	0,00%	-	0,00%	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Outras Receitas Correntes	7.497,68	7.497,68	0,27%	7.497,68	0,27%	680,14	10.938,93	1,86%	3.441,25	45,90%	3.441,25
Multas e Juros de Mora	157,50	157,50	0,01%	157,50	0,01%	117,75	1.770,61	0,30%	1.613,11	1024,20%	1.613,11
Indenizações e Restituições	-	-	0,00%	-	0,00%	-	1.670,64	0,28%	1.670,64	100,00%	1.670,64
Receita da Dívida Ativa	1.440,04	1.440,04	0,05%	1.440,04	0,05%	154,83	3.268,28	0,56%	1.828,24	126,96%	1.828,24
Receitas Diversas	5.900,14	5.900,14	0,21%	5.900,14	0,21%	407,56	4.229,40	0,72%	(1.670,74)	-28,32%	(1.670,74)
RECEITAS CAPITAL											
Transferência de Capital	2.400.000,00	2.400.000,00	85,27%	2.400.000,00	85,27%	-	-	0,00%	(2.400.000,00)	-100,00%	(2.400.000,00)
Convenios União e suas Entidades	1.500.000,00	1.500.000,00	53,29%	1.500.000,00	53,29%	-	-	0,00%	(1.500.000,00)	-100,00%	(1.500.000,00)
Convenios Estado e suas Entidades	900.000,00	900.000,00	31,98%	900.000,00	31,98%	-	-	0,00%	(900.000,00)	-100,00%	(900.000,00)
TOTAL	2.814.591,07	2.814.591,07	100,00%	2.814.591,07	100,00%	80.950,82	588.381,43	100,00%	(2.226.209,64)	-79,10%	(2.226.209,64)